BOLLETTINO &5} UFFICIALE

OELL" AMMINISTRAZIONE Fli]l.llllilﬂlil ITACIANA DELLA SOMALIA

(PUBBLICAZIONE MENSILE)

Anne X | Mogadiscio, 1° luglio 1959 N. 7

SOMMARIO

S ——n

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

REPUBBLICA ITALIANA.

LEGGE 18 maggio 1959, n. 342: Eslensione a talune categorie
di personale del Municipio di Mogadiscio delle norme del
decreto del Presidente della Repubblica 30 novembre 1954,
n. 1451, sull’esodo volontario e la sistemazione del perso-
nale degli Enti dipendenti dai cessati Governi dei terrilori
gia di sovranita italiana in Africa. 181

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

REPUBBLICA ITALIANA,

DECRETO Amm.vo 14 aprile 1959, n. 03/10046: Nomina del Ma-
gistrato di Cassazione Dr- Tommaso Jezzi a Presidente della
Commissione di cui all’'art. 4 del Regolamento per la liqui-
dazione ed il pagamento degli indennizzi di cui alla legge
30 giugno 1954, n. 677, in sostituzicne del Magistrato di Tri-
bunale Dr. Vincenzo Mellana che cessa dall'incarico. 183

PARTE TERZA

VARIE
N. N.

STAMPERIA DEL GOVERNO
- Mogadiscio —



— 181 —

PARTE PRIMA

LEGGI E DECRETI

REPUBBLICA ITALIANA,

LEGGE 18 muaggio 1959, n. 342,

Estensione a talune categorie di personale del Munleiplo i Mogadiscio delle
norme del decreio del Presidenle della Repubblica 30 novemibre 1954, n.
1451, sull’esodo velontario e la sistemazione del personale degil Ent] di-
pendent] dai cessatli Governl del lerritor gliv (i sovranita Italiana In Africa.

La Camera dei Deputati ed il Senato della Repubblica hanno
approvato;

IL. PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA

BETEOSTOM e 8
la seguente legge:
Art. 1.

Le disposizioni contenute nel decreto del Presidente della Re-
pubblica 30 novembre 1954, n. 1451, sull’'esodo volontario e la siste-
mazione del personale anche sanitario degli Enti dipendenti dai ces-
sall Governi dei territori gia di sovranita italiana in Africa. escluse
quelle degli articoli 22, 23 e 24, sono estese al personale assunto per
1 servizi del Municipio di Mogadiscio dalle autorita italiane anterior-
mente al 1° marzo 1941 e che alla data della presente legge si trovi
ancora in servizio presso lo stesso Municipio o presso I’Amministra-
zione Fiduciaria Italiana della Somalia.

ATiEel.

La domanda di cessazione volontaria dal servizio di cui agli ar-
ticoli 1 e seguenti del decreto del Presidente della Repubblica 30 no-
Vembre 1954, n. 1451, deve essere fatta pervenire a! Ministero del
Tesoro — gervizi Africa — Roma, nel termine di quattro mesi a
decorrere dalla data di entrata in vigore della presente legge.



— 183 —

Art. 3.

Alla spesa relativa sara fatto fronte con gli appositi stanzia-
menti gia a disposizione del Ministero del Tesoro e del Ministero
dell’Interno.

La presente legge, munita del sigillo dello Stato, sara inserta
nella Raccolta ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica
Italiana. E' fatto obbligo a chiunque spetti di osservarla e di farla
osservare come legge dello Stalo.

Data a Roma, addi 18 maggio 1959

GRONCHI

SEGNI — PELLA — TAMBRONI

Visto, il Guardasigilli: GONELLA.




)
"y
!’ -
.
=

— 133_.

PARTE SECONDA

DECRETI AMMINISTRATIVI

REPUBBLICA ITALIANA,

DECRETO Amm.vo 14 aprile 1939, n. 93 10046: Nomina del Magistrato di Cassa-
zlone Dr. Tommaso Jezzl o Presidente della Commissione di cul all’art, 4 del
Regolamento per la lignidazione ed 11 pagamento degll indennizzi di cul
alla legge 30 glogno 1954, n. 637. in sostituzione del Magistrato d4i Tribu-
nale Dr. Vincenzo Mellana che cessa dall’'incarico,

IL MINISTRO SEGRETARIO DI STATO
per gli Affari Esteri

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 dicembre 1052,
n. 2358, col quale si approva l'Ordinamento Amministrativo Conta-
bile della Somalia ai sensi dell’'art. 3 della Legge 4 novembre 1£51,
n. 130,

VISTA la legge 30 giugno 1954, n. 677, per l'apprcvazione e la
esecuzione dell’Accordo tra il Governo italiano ed il Governo di
Gran Bretagna ed Irlanda del Nord sulle disposizicni di caratlere
finanziario ed economico riferentesi alla consegna della Somalia in
Amministrazione Fiduciaria all’'Italia, couciuso in Ioncdra, mediante
scambio di Note, il 20 marzo 1950,

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 14 febbraio 1058,
n. 1011, che approva il Regolamento per la liguidazione ed il paga-
mento degli indennizzi previsti dal paragrafo 2 lettera b) dell’'Alle-
gato A al sopracitato Accoido;

VISTO il proprio Decreto n. 93/10044 del 3 gennaio 1959, rela-
tivo alla romina della Commicsione di cui all'art. 4 del cilato Iie-
golamento per la liguid. ziore ed i1 pagamento degli indennizzi;



] ,.ellana"che deve fruire del ncrmale congedo;

DECRETA:

. Tomi Jezzi ¢ nominato Presidente della Commissione di eui
b &ll'ﬂ.rt» 4 de leamanto»per la liquidazione ed il pagamento degii
o indﬂmlimi di cui alla Legge 30 glugno 1954, n. 677, in sostituzione

~del Magistrato di Trlbuna;lﬁ dr. Vincenzo Mellana, che cessa dal-
‘inca.nco

Roma, 1} 14 aprile 1959.

p. IL MINISTRO
FOLCHT

Reg W*I%s mﬁtw wférgua"n 786
F‘f-O meﬁlﬁﬂﬁil‘?‘ VAN

2=y,

. dal 26 marzo 1959, il Magistrato di Cassazione .

PARTE TERZA

VARIE




